
              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                   

 

RESOLUCION DCS 376/2023 
Bahía Blanca, 1 de septiembre de 2023  

 

 

 

VISTO: 

 

 La Resol DCS 119/23 en la cual se le otorga una asignación complementaria como 

ayudante A DS en la materia Enfermería en Salud Colectiva y Familiar A, de la Lic. en 

Enfermería, a la docente Belén Bellando, Legajo 15394. 

 

La nota presentada por la docente Belén Bellenado, Legajo 15394, donde renuncia 

a su Asignación Complementaria de su cargo de Ayudante de docencia A DS en la 

asignatura Enfermería en Salud Colectiva y Familiar A de la Lic. en Enfermería, 

financiada con un cargo temporal creado por Resolución CSU 962/22. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que la docente renuncia a su Asignación Complementaria a partir del 1º de 

Septiembre de 2023 

 

Lo tratado en sesión plenaria   

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD  

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Aceptar la renuncia de la docente Belén Bellenado, Legajo 15394 a su 

Asignación Complementaria en un cargo de Ayudante de docencia A DS en la materia 

Enfermería en Salud Colectiva y Familiar A de la Carrera de Lic. en Enfermería, a partir 

del 1º de septiembre  de 2023. 

 

ARTÍCULO 2º: Agréguese al expediente 984/23. Notifíquese a la docente. Pase a la 

Dirección de Personal, y, cumplido, archívese 


		2023-09-06T15:40:01-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2023-09-06T17:55:53-0300
	BADR Pablo Julian




